
   

 

   

 

 

Ispettorato d’Area Metropolitana di Cagliari-Oristano 

 

IL DIRETTORE   

VISTA la legge 11 gennaio 1979 n. 12, recante “Norme per l’ordinamento della professione di Consulente del 

Lavoro”;  

VISTO il  DPR 7 agosto 2012 n. 137 “Regolamento recante la riforma degli ordinamenti professionali a norma 

dell’art.3, comma 5 del D.L. 13 agosto 2011 n. 138 convertito, con modificazioni, dalla legge 14 settembre 

2011 n.148”;  

VISTO il D.lgs 14.09.2015 n.149 “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione dell’attività ispettiva 

in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della L.10.12.2014, n.183”, di istituzione 

dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro;  

VISTO il Decreto del Direttore Generale dei Rapporti di Lavoro e delle Relazioni Industriali del Ministero del 

Lavoro e delle Politiche Sociali pubblicato nella G.U. IV serie speciale n. 7, 4°serie speciale del 24 gennaio 

2025, col quale è stata indetta, per l’anno 2025, la sessione degli esami di Stato per l’abilitazione all’esercizio 

della professione di Consulente del Lavoro;   

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice per la Regione 

Sardegna; 

PRESO ATTO delle designazioni formulate dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito, dalla Direzione Regionale per la Sardegna dell’INAIL, dalla Direzione Regionale 

per la Sardegna dell’INPS e dal Consiglio Nazionale dell’Ordine dei Consulenti del Lavoro; 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1 

La Commissione degli esami di Stato per l’abilitazione all’esercizio della professione di Consulente del Lavoro 

della Regione Sardegna per l’anno 2025 è così composta: 

 

Componenti effettivi                   

− Irene Rosaria Cammarata               Ispettorato d’Area Metropolitana                    Presidente 



   

 

   

 

−  Annalisa Deplano                        Ministero dell’istruzione e del merito             Componente 

− Morrone Stefania                         Direzione INAIL                                                    Componente 

− Pierpaolo Mele                             Direzione INPS                                                     Componente 

− Stefania Argiolas                          Consiglio dei Consulenti del Lavoro                 Componente 

− Giuseppe Pirinu                            Consiglio dei Consulenti del Lavoro                 Componente 

− Mauro Madeddu                          Consiglio dei Consulenti del Lavoro                 Componente 

 

Componenti supplenti 

− Luisa Aversa                                          Ispettorato d’Area Metropolitana                Presidente 

− Paolo Pili                                                Direzione INAIL                                                 Componente 

− Alessandra Zini                                     Direzione INPS                                                  Componente 

− Antonio Manca                                    Consiglio dei Consulenti del Lavoro              Componente 

− Sabina Marras                                      Consiglio dei Consulenti del Lavoro              Componente 

− Claudio Cicalò                                       Consiglio dei Consulenti del Lavoro              Componente 

 

Svolge i compiti di Segreteria Federica Bolasco dell’Ispettorato d’Area Metropolitana di Cagliari - Oristano. 

 

ART. 2 

La spesa occorrente al funzionamento della Commissione stessa graverà sul conto U.1.03.02.99.005 “Spese 
per commissioni e comitati dell'Ente” del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro. Il trattamento 

di missione da corrispondere ai componenti della Commissione è quello previsto dalle vigenti disposizioni 

per i dipendenti dello Stato. I membri estranei all’Amministrazione Pubblica sono equiparati ai Dirigenti. 

 

ART. 3 

Il presente decreto sarà trasmesso all’Ispettorato Nazionale del Lavoro – per la pubblicazione nell’apposita 

“Pubblicità Legale” del sito  www.ispettorato.gov.it, come disposto dall’art. 32 della Legge 18.06.2009, n.69.    

 

                                                                                                                                Il Direttore 

                                                                                                           (Dott.ssa Irene Rosaria Cammarata)     

 

 

                      

http://www.ispettorato.gov.it/

		2025-06-23T15:53:49+0200
	Irene Rosaria Cammarata


		2025-06-25T10:07:13+0200
	Cagliari
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.IAM-CA_OR.DECRETI.R.0000034.25-06-2025




